
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ de 25 de novembre de 2022, del conse-
ller d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual es resol la 
concessió parcial de les ajudes de suport a les persones 
treballadores autònomes, inscrites com a tals en el règim 
especial d’autònoms, que desenvolupen la seua activitat 
en els subsectors que s’han vist especialment afectats per 
l’increment dels costos energètics derivats de la invasió 
d’Ucraïna per part de Rússia. [2023/24]

RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, del conseller 
de Hacienda y Modelo Económico, por la que se resuelve 
la concesión parcial de las ayudas de apoyo a las personas 
trabajadoras autónomas, inscritos como tales en el régimen 
especial de autónomos, que desarrollan su actividad en los 
subsectores que se han visto especialmente afectados por el 
incremento de los costes energéticos derivados de la inva-
sión de Ucrania por parte de Rusia. [2023/24]

Vista la propuesta de la comisión técnica creada para la concesión 
de las ayudas previstas en el Decreto 92/2022, de 8 de julio, del Con-
sell, de aprobación de bases reguladoras para la concesión directa de 
ayudas de apoyo a los trabajadores autónomos, inscritos como tales en 
el régimen especial de autónomos, que desarrollan su actividad en los 
subsectores que se han visto especialmente afectados por el incremento 
de los costes energéticos derivados de la invasión de Ucrania por parte 
de Rusia.

Antecedentes de hecho
Primero. Con fecha 24 de marzo de 2022, la Comisión Europea 

publicó el marco temporal relativo a las medidas de ayuda para apoyar 
la economía tras la invasión de Ucrania por parte de Rusia de emer-
gencia climática, en el que se hace referencia a que el daño que están 
causando los elevados precios de la energía sobre la economía, pue-
den poner en peligro la continuidad de empresas que, de otro modo, 
serían rentables. Tras la aprobación de este marco temporal, a petición 
de las autoridades españolas, en fecha 10 de junio de 2022, se aprueba la 
Decisión SA.102771 por la que se autoriza a las autoridades españolas 
competentes la concesión de ayudas por importes limitados de ayuda en 
forma de subvenciones directas, ventajas fiscales o de pago, anticipos 
reembolsables, garantías, préstamos y capital, con los requisitos y con-
diciones establecidos en la citada decisión.

Segundo. Con fecha 1 de julio de 2022, el Consell aprobó el Decre-
to ley 5/2022, por el que se aprueba la concesión directa de ayudas de 
apoyo a los trabajadores autónomos, inscritos como tales en el régimen 
especial de autónomos, que desarrollan su actividad en los subsectores 
que se han visto especialmente afectados por el incremento de los costes 
energéticos derivados de la invasión de Ucrania por parte de Rusia.

Tercero. Con fecha 8 de julio de 2022, el Consell aprobó el Decreto 
92/2022, de aprobación de bases reguladoras para la concesión directa 
de ayudas de apoyo a los trabajadores autónomos, inscritos como tales 
en el régimen especial de autónomos, que desarrollan su actividad en los 
subsectores que se han visto especialmente afectados por el incremento 
de los costes energéticos derivados de la invasión de Ucrania por parte 
de Rusia.

Cuarto. Con fecha 22 de julio, el Consell aprobó el Decreto 
95/2022, por el que se modifica el Decreto 92/2022, de 8 de julio del 
Consell por el que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de ayudas directas de apoyo a las personas trabajadoras autónomas, ins-
critas como tales en el régimen especial de autónomos, que desarrollan 
su actividad en los subsectores que se han visto especialmente afectados 
por el incremento de los costes energéticos derivados de la invasión de 
Ucrania por parte de Rusia.

Quinto. Mediante Acuerdo del Consell de 5 de agosto de 2022 se 
incluyó en los presupuestos de la Generalitat una línea de subvención 
para la concesión directa de las ayudas de apoyo a las personas trabaja-
doras autónomas, inscritas como tales en el régimen especial de autó-
nomos, que desarrollan su actividad en los subsectores que se han visto 
especialmente afectados por el incremento de los costes energéticos 
derivados de la invasión de Ucrania por parte de Rusia.

Sexto. Tras las comprobaciones correspondientes en la PAI, y dados 
de alta los expedientes correspondientes en la aplicación corporativa 
de subvenciones SUGUS por la Dirección General de Tecnologías de 
la Información, con fecha 23 de noviembre de 2022, la comisión téc-

Vista la proposta de la comissió tècnica creada per a la concessió 
de les ajudes previstes en el Decret 92/2022, de 8 de juliol, del Consell, 
d’aprovació de bases reguladores per a la concessió directa d’ajudes 
de suport a les persones treballadores autònomes, inscrites com a tals 
en el règim especial d’autònoms, que desenvolupen la seua activitat en 
els subsectors que s’han vist especialment afectats per l’increment dels 
costos energètics derivats de la invasió d’Ucraïna per part de Rússia.

Antecedents de fet
Primer. Amb data 24 de març de 2022, la Comissió Europea va 

publicar el marc temporal relatiu a les mesures d’ajuda per a donar 
suport a l’economia després de la invasió d’Ucraïna per part de Rússia, 
d’emergència climàtica, en el qual es fa referència al fet que el mal que 
estan causant els elevats preus de l’energia sobre l’economia poden 
posar en perill la continuïtat d’empreses que, d’una altra manera, serien 
rendibles. Després de l’aprovació d’aquest marc temporal, a petició 
de les autoritats espanyoles, en data 10 de juny de 2022, s’aprova la 
Decisió SA.102771, per la qual s’autoritza a les autoritats espanyoles 
competents la concessió d’ajudes per imports limitats d’ajuda en forma 
de subvencions directes, avantatges fiscals o de pagament, bestretes 
reemborsables, garanties, préstecs i capital, amb els requisits i les con-
dicions establits en l’esmentada decisió.

Segon. Amb data 1 de juliol de 2022, el Consell va aprovar el 
Decret llei 5/2022, pel qual s’aprova la concessió directa d’ajudes de 
suport als treballadors autònoms, inscrits com a tals en el règim especial 
d’autònoms, que desenvolupen la seua activitat en els subsectors que 
s’han vist especialment afectats per l’increment dels costos energètics 
derivats de la invasió d’Ucraïna per part de Rússia.

Tercer. Amb data 8 de juliol de 2022, el Consell va aprovar el 
Decret 92/2022, d’aprovació de bases reguladores per a la concessió 
directa d’ajudes de suport a les persones treballadores autònomes, ins-
crites com a tals en el règim especial d’autònoms, que desenvolupen la 
seua activitat en els subsectors que s’han vist especialment afectats per 
l’increment dels costos energètics derivats de la invasió d’Ucraïna per 
part de Rússia.

Quart. Amb data 22 de juliol, el Consell va aprovar el Decret 
95/2022, pel qual es modifica el Decret 92/2022, de 8 de juliol, del 
Consell, pel qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió 
d’ajudes directes de suport a les persones treballadores autònomes, ins-
crites com a tals en el règim especial d’autònoms, que desenvolupen la 
seua activitat en els subsectors que s’han vist especialment afectats per 
l’increment dels costos energètics derivats de la invasió d’Ucraïna per 
part de Rússia.

Cinqué. Mitjançant l’Acord del Consell de 5 d’agost de 2022, es va 
incloure en els pressupostos de la Generalitat una línia de subvenció per 
a la concessió directa de les ajudes de suport a les persones treballadores 
autònomes, inscrites com a tals en el règim especial d’autònoms, que 
desenvolupen la seua activitat en els subsectors que s’han vist espe-
cialment afectats per l’increment dels costos energètics derivats de la 
invasió d’Ucraïna per part de Rússia.

Sisé. Després de les comprovacions corresponents en la PAI, i 
donats d’alta els expedients corresponents en l’aplicació corporativa 
de subvencions SUGUS per la Direcció General de Tecnologies de la 
Informació, amb data 23 de novembre de 2022 la comissió tècnica per a 



la gestió de les ajudes ha acordat elevar al conseller d’Hisenda i Model 
Econòmic una proposta de concessió parcial de les ajudes a favor d’un 
total de 35 beneficiaris, d’acord amb el que s’estableix en l’article 5 
del Decret llei 5/2022, d’1 de juliol, del Consell, pel qual s’aprova la 
concessió directa d’ajudes de suport als treballadors autònoms, inscrits 
com a tals en el règim especial d’autònoms, que desenvolupen la seua 
activitat en els subsectors que s’han vist especialment afectats per l’in-
crement dels costos energètics derivats de la invasió d’Ucraïna per part 
de Rússia.

Als anteriors antecedents de fet resulten aplicables els següents

Fonaments de dret
Primer. De conformitat amb el que es disposa en l’apartat 2 de l’ar-

ticle 10 del Decret 92/2022, de 8 de juliol, del Consell, d’aprovació de 
bases reguladores per a la concessió directa d’ajudes de suport a les per-
sones treballadores autònomes, inscrites com a tals en el règim especial 
d’autònoms, que desenvolupen la seua activitat en els subsectors que 
s’han vist especialment afectats per l’increment dels costos energètics 
derivats de la invasió d’Ucraïna per part de Rússia, correspon al conse-
ller d’Hisenda i Model Econòmic la concessió de les ajudes.

Segon. De conformitat amb el que es disposa en l’apartat 4 de l’ar-
ticle 10 del Decret 92/2022, esmentat en l’apartat anterior, la proposta 
de concessió de les ajudes serà realitzada per una comissió tècnica la 
composició i el funcionament de la qual es regula en aquest article.

En conseqüència, d’acord amb el que s’estableix en l’apartat 2 de 
l’article 10 del Decret 92/2022, de 8 de juliol, del Consell, d’aprovació 
de bases reguladores per a la concessió directa d’ajudes de suport a les 
persones treballadores autònomes, inscrites com a tals en el règim espe-
cial d’autònoms, que desenvolupen la seua activitat en els subsectors 
que s’han vist especialment afectats per l’increment dels costos energè-
tics derivats de la invasió d’Ucraïna per part de Rússia, a proposta de la 
comissió tècnica per a la gestió de les ajudes, i fent ús de les atribucions 
conferides per la legislació vigent, resolc:

Primer
Aprovar la relació de persones beneficiàries proposades per la 

comissió tècnica i concedir-los, amb càrrec a la línia de subvenció 
S1080000 del capítol IV del programa 611.10, Direcció i serveis gene-
rals (aplicació pressupostària 06.01.01.611.10.4 dels pressupostos de 
la Generalitat per a l’exercici 2022), les ajudes de 300 €, d’acord amb 
la proposta de resolució emesa per la comissió tècnica, que pugen a un 
import total de 10.500 €.

Segon
Ordenar la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana d’acord amb el que es disposa en l’article 10, 
apartat 7, del Decret 92/2022.

Tercer
Ordenar el pagament de les ajudes, que es realitzarà mitjançant trans-

ferència al corresponent compte bancari de les persones beneficiàries.

No serà aplicable en el pagament d’aquestes ajudes el requisit esta-
blit en el paràgraf segon, apartat 1, de l’article 171 de la Llei 1/2015, de 
6 de febrer, d’acord amb el que es disposa en l’apartat quart de l’article 
5 del Decret llei 5/2022, d’1 de juliol, del Consell, pel qual s’aprova la 
concessió directa d’ajudes de suport als treballadors autònoms, inscrits 
com a tals en el règim especial d’autònoms, que desenvolupen la seua 
activitat en els subsectors que s’han vist especialment afectats per l’in-
crement dels costos energètics derivats de la invasió d’Ucraïna per part 
de Rússia.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos, a comptar des de l’endemà de ser publicada, davant de la Sala 
Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, d’acord amb el que s’estableix en els articles 8 
i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 

nica para la gestión de las ayudas ha acordado elevar al conseller de 
Hacienda y Modelo Económico una propuesta de concesión parcial de 
las ayudas en favor de un total de 35 beneficiarios, de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 5 del Decreto ley 5/2022, de 1 de julio, del 
Consell, por el que se aprueba la concesión directa de ayudas de apoyo a 
los trabajadores autónomos, inscritos como tales en el régimen especial 
de autónomos, que desarrollan su actividad en los subsectores que se 
han visto especialmente afectados por el incremento de los costes ener-
géticos derivados de la invasión de Ucrania por parte de Rusia.

A los anteriores antecedentes de hecho resultan de aplicación los 
siguientes

Fundamentos de derecho
Primero. De conformidad con lo dispuesto en el apartado 2 del artí-

culo 10 del Decreto 92/2022, de 8 de julio, del Consell, de aprobación 
de bases reguladoras para la concesión directa de ayudas de apoyo a los 
trabajadores autónomos, inscritos como tales en el régimen especial de 
autónomos, que desarrollan su actividad en los subsectores que se han 
visto especialmente afectados por el incremento de los costes energéticos 
derivados de la invasión de Ucrania por parte de Rusia, corresponde al 
conseller de Hacienda y Modelo Económico la concesión de las ayudas.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4 del artí-
culo 10 del Decreto 92/2022, citado en el apartado anterior, la propuesta 
de concesión de las ayudas se realizará por una comisión técnica cuya 
composición y funcionamiento se regula en dicho artículo.

En consecuencia, con base a lo establecido en el apartado 2 del artí-
culo 10 del Decreto 92/2022, de 8 de julio, del Consell, de aprobación 
de bases reguladoras para la concesión directa de ayudas de apoyo a los 
trabajadores autónomos, inscritos como tales en el régimen especial de 
autónomos, que desarrollan su actividad en los subsectores que se han 
visto especialmente afectados por el incremento de los costes energéti-
cos derivados de la invasión de Ucrania por parte de Rusia, a propuesta 
de la comisión técnica para la gestión de las ayudas, y en uso de las 
atribuciones conferidas por la legislación vigente, resuelvo:

Primero
Aprobar la relación de personas beneficiarias propuestas por 

la comisión técnica y conceder, con cargo a la línea de subvención 
S1080000 del capítulo IV del programa 611.10 Dirección y servicios 
generales (aplicación presupuestaria 06.01.01.611.10.4 de los presu-
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2022), las ayudas de 300 € a 
las mismas, de acuerdo con la propuesta de resolución emitida por la 
comisión técnica, que ascienden a un importe total de 10.500 €.

Segundo
Ordenar la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 10, 
apartado 7, del Decreto 92/2022.

Tercero
Ordenar el pago de las ayudas, que se realizará mediante transferen-

cia a la correspondiente cuenta bancaria de las personas beneficiarias.

No será de aplicación en el pago de estas ayudas el requisito esta-
blecido en el párrafo segundo, apartado 1, del artículo 171 de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 
cuarto del artículo 5 del Decreto ley 5/2022, de 1 de julio, del Consell, 
por el que se aprueba la concesión directa de ayudas de apoyo a los 
trabajadores autónomos, inscritos como tales en el régimen especial de 
autónomos, que desarrollan su actividad en los subsectores que se han 
visto especialmente afectados por el incremento de los costes energéti-
cos derivados de la invasión de Ucrania por parte de Rusia.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, de acuerdo con lo establecido en los artículos 8 
y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 



contenciosa administrativa, o, potestativament, un recurs de reposició 
davant d’aquest mateix òrgan en el termini d’un mes, computat en els 
mateixos termes, de conformitat amb el que es disposa en els articles 
112, 114, 115, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del proce-
diment administratiu comú de les administracions públiques. Tot això, 
sense perjudici que la persona interessada puga presentar qualsevol altre 
recurs que considere pertinent.

València, 25 de novembre de 2022.– El subsecretari de la Conse-
lleria d’Hisenda i Model Econòmic (p. d. R 08.06.22, DOGV 9360): 
Daniel González Serisola.

contencioso-administrativa, o potestativamente recurso de reposición 
ante este mismo órgano en el plazo de un mes, computado en los mis-
mos términos, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 112, 
114, 115, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas. Todo 
ello sin perjuicio de que la persona interesada pueda presentar cualquier 
otro recurso que estime pertinente.

València, 25 de noviembre de 2022.– El subsecretario de la Con-
selleria de Hacienda y Modelo Económico (p. d. R 08.06.22, DOGV 
9360): Daniel González Serisola.



Anexos Aprobados

Página 1

EXPEDIENTE NIF TITULAR IMP. TOTAL 

GVREAC/2022/7817/46 13*****9A IRTAZA ALI AKHTER 300
GVREAC/2022/13286/12 X1*****7F CATHERINE LOUISET GIL 300
GVREAC/2022/52774/03 04*****2T RASHID MEHMOOD 300
GVREAC/2022/10853/46 33*****5L MªJOSÉ GIMÉNEZ MARÍ 300
GVREAC/2022/52587/03 49*****0Q SERGIO CORTES FLORES 300
GVREAC/2022/52022/12 53*****3X SANTIAGO PESUDO PLA 300
GVREAC/2022/57306/03 Y7*****1A STANISLAV NUZHNENKOV 300
GVREAC/2022/35274/03 51*****4B E. FREDERIC PASCUAL  DE RIQUELME 300
GVREAC/2022/33947/46 Y7*****3A MICHAL WILKONSKI 300
GVREAC/2022/58489/46 03*****1L ALINE CRESPO GRADIN 300
GVREAC/2022/59306/03 Y7*****2Z SIMON COLOMBO BRACHO 300
GVREAC/2022/48864/46 Y8*****5G JOHN JAIRO ARENAS ERAZO 300
GVREAC/2022/18236/03 Y0*****3Y Mª LUZ CALDERON GONZALEZ 300
GVREAC/2022/9272/03 29*****5Q SUZANNA FRANCISCA DIAZ DE LOOZE 300
GVREAC/2022/53542/46 55*****5E MONICA LILIANA CACERES 300
GVREAC/2022/31097/46 X2*****1N KRASIMIRA ANDREEA KOLEVA 300
GVREAC/2022/37950/03 Y7*****5F ADOLFO RENE LATINO 300
GVREAC/2022/25909/46 38*****9Z MARIA SANCHEZ RODRIGUEZ 300
GVREAC/2022/51028/46 55*****3W Juan Carlos Iglesias Kumani 300
GVREAC/2022/18510/03 Y5*****7Y JAQUELINE KUIPER 300
GVREAC/2022/20655/12 Y1*****1V TEODORA MILEVA RADEVSKA 300
GVREAC/2022/10001/03 Y7*****1E AMY KATE WORRAL 300
GVREAC/2022/33618/03 25*****1V AINHOA DE JOSE  DE LA PUENTE 300
GVREAC/2022/37085/03 02*****5L PETER ANDRAS SZABOLCS NAGY 300
GVREAC/2022/37953/46 Y8*****0Q MATIAS EZEQUIEL ARISTEI 300
GVREAC/2022/40020/12 Y6*****3Z FLORINA DANIELA STAN 300
GVREAC/2022/48210/46 X4*****5T RUAN YUN LEI 300
GVREAC/2022/50170/46 52*****3W MOHAMMED BOUZYANE EL HOUARY 300
GVREAC/2022/51786/03 X2*****0C MOHAN RAM CHANDANI 300
GVREAC/2022/53137/46 Y9*****7K ALICE AMBRE CLAIRE CHRISTIANE MANSAUD 300
GVREAC/2022/56567/46 49*****6Q ANILA GUSMILDA SALTOS MACIAS 300
GVREAC/2022/62074/46 X5*****3S WILFRAN ALBERTO MONTAÑO MONTAÑO 300
GVREAC/2022/62414/46 Y5*****5X MATTHEW JAMES STANLEY 300
GVREAC/2022/62755/03 Y3*****3Y SEBASTIEN JEAN ARMAND CASTILLO 300
GVREAC/2022/63309/03 X8*****9X BOBBIE DAVID WHITE 300



Annexos Aprovats

Página 1

EXPEDIENT NIF TITULAR IMP. TOTAL 

GVREAC/2022/7817/46 13*****9A IRTAZA ALI AKHTER 300
GVREAC/2022/13286/12 X1*****7F CATHERINE LOUISET GIL 300
GVREAC/2022/52774/03 04*****2T RASHID MEHMOOD 300
GVREAC/2022/10853/46 33*****5L MªJOSÉ GIMÉNEZ MARÍ 300
GVREAC/2022/52587/03 49*****0Q SERGIO CORTES FLORES 300
GVREAC/2022/52022/12 53*****3X SANTIAGO PESUDO PLA 300
GVREAC/2022/57306/03 Y7*****1A STANISLAV NUZHNENKOV 300
GVREAC/2022/35274/03 51*****4B E. FREDERIC PASCUAL  DE RIQUELME 300
GVREAC/2022/33947/46 Y7*****3A MICHAL WILKONSKI 300
GVREAC/2022/58489/46 03*****1L ALINE CRESPO GRADIN 300
GVREAC/2022/59306/03 Y7*****2Z SIMON COLOMBO BRACHO 300
GVREAC/2022/48864/46 Y8*****5G JOHN JAIRO ARENAS ERAZO 300
GVREAC/2022/18236/03 Y0*****3Y Mª LUZ CALDERON GONZALEZ 300
GVREAC/2022/9272/03 29*****5Q SUZANNA FRANCISCA DIAZ DE LOOZE 300
GVREAC/2022/53542/46 55*****5E MONICA LILIANA CACERES 300
GVREAC/2022/31097/46 X2*****1N KRASIMIRA ANDREEA KOLEVA 300
GVREAC/2022/37950/03 Y7*****5F ADOLFO RENE LATINO 300
GVREAC/2022/25909/46 38*****9Z MARIA SANCHEZ RODRIGUEZ 300
GVREAC/2022/51028/46 55*****3W Juan Carlos Iglesias Kumani 300
GVREAC/2022/18510/03 Y5*****7Y JAQUELINE KUIPER 300
GVREAC/2022/20655/12 Y1*****1V TEODORA MILEVA RADEVSKA 300
GVREAC/2022/10001/03 Y7*****1E AMY KATE WORRAL 300
GVREAC/2022/33618/03 25*****1V AINHOA DE JOSE  DE LA PUENTE 300
GVREAC/2022/37085/03 02*****5L PETER ANDRAS SZABOLCS NAGY 300
GVREAC/2022/37953/46 Y8*****0Q MATIAS EZEQUIEL ARISTEI 300
GVREAC/2022/40020/12 Y6*****3Z FLORINA DANIELA STAN 300
GVREAC/2022/48210/46 X4*****5T RUAN YUN LEI 300
GVREAC/2022/50170/46 52*****3W MOHAMMED BOUZYANE EL HOUARY 300
GVREAC/2022/51786/03 X2*****0C MOHAN RAM CHANDANI 300
GVREAC/2022/53137/46 Y9*****7K ALICE AMBRE CLAIRE CHRISTIANE MANSAUD 300
GVREAC/2022/56567/46 49*****6Q ANILA GUSMILDA SALTOS MACIAS 300
GVREAC/2022/62074/46 X5*****3S WILFRAN ALBERTO MONTAÑO MONTAÑO 300
GVREAC/2022/62414/46 Y5*****5X MATTHEW JAMES STANLEY 300
GVREAC/2022/62755/03 Y3*****3Y SEBASTIEN JEAN ARMAND CASTILLO 300
GVREAC/2022/63309/03 X8*****9X BOBBIE DAVID WHITE 300


		2023-01-10T13:34:42+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




